
 

 

 For ulář pro posuzová í diplo ových prací  

Jméno studenta/ky: B . Peter Ďure  

Studijní program: EKS 

Název diplomové práce: Forma záberu v rámci hraného a animovaného kresleného filmu 

J é o posuzovatele/k : Mi haela Fišerová, M.A., Ph.D. 
 

 

Okruhy hodnocení diplomové práce:  

 

A) Formální kritéria  

For ál í struktura a úprava prá e, úpl ost povi ý h částí prá e, gra ati ká a st listi ká 
strá ka, korekt í a jed ot é uvádě í zdrojů.  
 

 

Hodnocení (0-  odů :    

Připo í ky a ko e táře: 
 

Předkláda á diplo ová prá e je apsá a korekt í  od or ý  st le , autorovi se podařilo 
osvojit si od or ou ter i ologii. Prá e o sahuje vše h  povi é áležitosti.  
Slove šti a, v íž je prá e apsa á, o sahuje ohe is  apř. s í ok ísto s í ka, 
zdelenie místo správa a pod.) ) hlediska pravopisu autor často píše čárk  a espráv ý h 
místech.  

Autor po tivě uvádí své zdroje, avšak v případě parafází euvádí čísla stra  a často euvádí 
názvy publikací kurzivou.  

 

 

 

B) Struktura práce  

Jasná formulace problému, vymezení cíle a jeho soulad s obsahem práce, celková koncepce a 

struktura prá e, adekvát ost postupu a v váž ost jed otiivý h částí prá e.  
 

 

Hodnocení (0-  odů :     

Připo í ky a ko e táře: 
 

Struktura prá e je přehled á a jed odu há až struč á, pra ov í postup odpovídá v úvodu 

popsa é u pra ov í u zá ěru. Jed otlivé části prá e jsou o sahe  i rozsahe  v váže é, 
prá e jako elek je však e šího rozsahu ež je u diplo ové prá e zv ke   or ostra  
oproti ěž ý   stra á . V prá i je jas ě sta ove a pra ov í h potéza resp.  dílčí 
h potéz , jeji hž plat ost autor ověřuje v a al ti ké části prá e .  
 

 



 

C) Rozbor tématu  

Ide tifiková í a v světle í základ í h poj ů a ko ep í, rozsah a releva t ost použité 
literatur , úroveň prá e s od or ou literaturou, adekvát ost výkladu použitý h te tů.  
 

 

Hodnocení (0-  odů :     

Připo í ky a ko e táře:    
 

Autorovi se daří v světlit základ í sé ioti ké poj  a ko ep e fil u Deleuze, Lot a , 
kres  Barthes  a fotografie E o . Jeho výklad tě hto autorský h ko ep í je však selektiv í a 
po ěkud struč ý - od každé ze z í ě ý h sé ioti ký h refere í si v írá pouze t  šle k , 
s i iž h e dál tvůrčí  způsobem pracovat. Takový pracovní postup je pochopitelný a do jisté 

ír  i ev h utel ý, strá í se však v ě  etodologi ká rozdílnost jednotlivých sémiotických 

vý hodisek. Prá i  prospělo srov á í Deleuzeov  a Lot a ov  ko ep e sé iotik  fil u, 
které jsou v házejí ze z ela odliš ý h vý hodisek a představují z ela odliš é sé ioti ké 
chápání filmu (to samé platí pro Eca a Barthesa). To u  apo ohla rozsáhlejší čet a 
odborné literatury - jak další h pri ár í h zdrojů od uvede ý h autorů, tak i seku dár í 
literatur , která v prá i té ěř a se tuje.   
 

 

 

D) Aspekt originality  

Vlastní autorská analýza daného problému, schop ost sa ostat ě a tvořivě uvažovat a 
avrhovat řeše í, vlast í argu e tač í a for ulač í úroveň.  

 

 

Hodnocení (0-  odů :    

Připo í ky a ko e táře: 
 

Prá e je espor ě origi ál í svý  ápade  srov at hra ý a a i ova ý fil  z hlediska 
mediální povahy jeji h ele e tár í h prvků - zá ěrů. Do komparace zde vstupuje kresba a 

fotografie jako dva odliš é t p  o razů, z i hž lze v udovat fil ový poh  a ara i. Autorovi 
se daří tí to způso e  o ohatit a rozvi out Deleuzeovo šle í o fil u, které je pro ěj 
vý hodiske . Klad ě hod otí  i fakt, že autor se euspokojil s určitý  s he atis e  svého  

ápadu a zvážil i situa i, v íž do hází ke spoje í hra ého a a i ova ého fil ového tvůrčího 
postupu.     

 

 

 

E) Význam práce  

For ula e jas ý h a zdůvod itel ý h závěrů, adekvát ost a úpl ost spl ě í ílů prá e, elková 
od or á úroveň a pří os prá e.  
 

 

Hodnocení (0-  odů :    



Připo í ky a ko e táře: 
 

Autor za základě svého srov á í dvou dvoji  fil ů do hází k jas ě for ulova é u závěru, jí ž 
se s aží rozšířit Deleuzeovo pojetí filmu jako dynamické obrazové narace: "ak je hraný film 

obrazom-poh o  so všetký i varieta i o razu a jeho vlast osťa i, a i ova ý fil  je 
obraz-efekt, kde pôso í jed odu hšia for a v e u, ízka ee otív a afek ia, ktorý h 
spojenie spôsobuje d a i kejšiu ak iu a efektív ejšie v jadre ie o sahu." s. ) Tímto 

způso e  se jas ě propojuje astudova á teorie a provede á a alýza zohledňují í 
harakteristik   t pů fil ový h o razů, které pro hra ý fil  popsal Deleuze. Toto i ovativ í 

prodlouže í Deluezeova šle í pokládá  za o orově pří os é, ť e z ela ve vše h 
ohlede h do šle é - sémiotická východiska zvolených referencí mohla být srovnána a 

rozpra ová a hlou ěji.   
 

 

 

Otázky na obhajobu:  

 

Autor v závěru píše, že "o raz-efekt je v prípade spojenia animácie a hraného filmu v jeden 

elok ový  t po  o razu, ktorý je ajúspeš ejší  edzi divák i d eš ého sveta." s. ) 

Čí  zdůvodňuje divá kou "úspěš ost" tohoto t pu fil ového o razu?  
 

 

 

Součet odů -  odů :    

Celkové hodnocení (známka)*:     vel i do ře)  

 
 

 

* V případě, že ěk terý z okruhů hod o e í A , B , C , D  je hod o e  počte  odů , 
práce je klasifikována známkou 4.  

 

Hodnotící stupnice:  

50-  odů:   - vý or ě 

39-  odů:  - vel i do ře  
24-  odů:   - do ře  
14-  odů:     - edostateč ě 

 

 

 

 

 

Datum:                                                                                           .......................................................... 

                                                                                                                                     podpis  


